МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9»
170001 ул. Баррикадная дом 5 г.Тверь
__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
от «02» сентября 2024г.                                                                                  №273
О внедрении программы наставничества
    В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и на основании приказа Министерства образования Тверской области от 15.12.2022 №1285/ПК «О целевой модели наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования в Тверской области» и решения педагогического совета (протокол №1 от 29.08.2024)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ «Средняя школа №9»
2. Утвердить программу наставничества в МБОУ «Средняя школа №9» на 2024/25 учебный год
3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной организации в 2024/25  учебном году: «Учитель – учитель».
4. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества на 2024/25 год
5. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в образовательной организации Куликову Е.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
6. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в образовательной организации Оганесян О.А., учителя.
7. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества Куликовой Е.В. и куратору внедрения целевой модели наставничества Оганесян О.А.:
· обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные разделом 9 программы наставничества «Дорожная карта внедрения программы наставничества в МБОУ "Средняя школа №9"» и достижение планируемых результатов внедрения программы наставничества;
[bookmark: _GoBack][image: D:\Рабочий стол\1.jpeg]
image1.jpeg
® TPOBECTH MOHMTOPHHI pPeaNH3allii IPOrPAMMBl HACTABHHYECTBA B CPOK JIO
30.06.2025.

8. KOHTPOJIL HCTIONHEHHS HACTOSIIIETO IPHKA3a OCTABIIAIO 32 COGOIA.

Jlupekrop: H.M.Yepenumuna

(@ H10) (noamics)

(& TIPHKa30M O3HAaKOMJIEHBI:

3amecTHTeNb AUpeKTOpa 10 YBP E.B.Kynukosa ﬁ —02.09.2024
(monxHOCTS) (@®HO0) An;nnucn] (nara)
Vuurens 0.A.Oranecsn i 02.09.2024

(aomxocts) (@H0) (oanes) ) ()